Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019060500170

170

Nº 107, quarta-feira, 5 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

SERVIÇO DE COMPRAS

AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS

O TRT da 15ª Região torna público os seguintes avisos de Registros de Preços:

Ata nº 028/19, referente ao Processo de Compra nº 0132/2019, Pregão
Eletrônico, firmada entre este E. Tribunal e ROGER ANDRÉ BRAUN ME, CNPJ
29.253.577/0001-97, para eventual fornecimento de material impresso para este E. TRT.
Data de assinatura: 04/06/19. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 4.898,50. Detalhamento do
objeto, valores unitários e quantitativos podem ser consultados em
http://portal.trt15.jus.br/acessar-as-atas-de-registro-de-precos-a-partir-de-2008-

Ata nº 029/19, referente ao Processo de Compra nº 0070/2019, Pregão
Eletrônico, firmada entre este E. Tribunal e BALI COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ
12.991.409/0001-04, para eventual aquisição e instalação de módulos para tablado e
carpetes para tablados destinados às salas de audiência, a serem utilizados nas Unidades
de todas as circunscrições deste E. Tribunal. Data de assinatura: 03/06/19. Vigência: 12
meses. Valor: R$ 322.887,30. Detalhamento do objeto, valores unitários e quantitativos
podem ser consultados em http://portal.trt15.jus.br/acessar-as-atas-de-registro-de-precos-
a-partir-de-2008-

Ata nº 030/19, referente ao Processo de Compra nº 0070/2019, Pregão
Eletrônico, firmada entre este E. Tribunal e GEDEÃO DO PRADO PEREIRA - ME, CNPJ
17.792.041/0001-60, para eventual aquisição e instalação de módulos para tablado e
carpetes para tablados destinados às salas de audiência, a serem utilizados nas Unidades
de todas as circunscrições deste E. Tribunal. Data de assinatura: 03/06/19. Vigência: 12
meses. Valor: R$ 147.980,80. Detalhamento do objeto, valores unitários e quantitativos
podem ser consultados em http://portal.trt15.jus.br/acessar-as-atas-de-registro-de-precos-
a-partir-de-2008-

Ata nº 031/19, referente ao Processo de Compra nº 0135/2019, Pregão
Eletrônico, firmada entre este E. Tribunal e ALIMENTA MAIS DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ
75.629.105/0001-03, para eventual aquisição de café orgânico, açúcar orgânico, café
superior e de açúcar cristal, destinados ao abastecimento da Seção de Copa deste E. TRT.
Data de assinatura: 03/06/19. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 99.000,00. Detalhamento do
objeto, valores unitários e quantitativos podem ser consultados em
http://portal.trt15.jus.br/acessar-as-atas-de-registro-de-precos-a-partir-de-2008-

Ata nº 032/19, referente ao Processo de Compra nº 0135/2019, Pregão
Eletrônico, firmada entre este E. Tribunal e N.B. DISTRIBUIDORA DE DESCARTÁVEIS E
MÁQUINAS EIRELI, CNPJ 20.425.201/0001-48, para eventual aquisição de café orgânico,
açúcar orgânico, café superior e de açúcar cristal, destinados ao abastecimento da Seção
de Copa deste E. TRT. Data de assinatura: 03/06/19. Vigência: 12 meses. Valor: R$
9.500,00. Detalhamento do objeto, valores unitários e quantitativos podem ser consultados
em http://portal.trt15.jus.br/acessar-as-atas-de-registro-de-precos-a-partir-de-2008-

Ata nº 033/19, referente ao Processo de Compra nº 0135/2019, Pregão
Eletrônico, firmada entre este E. Tribunal e RESERVA NATURAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA EPP, CNPJ 14.190.945/0001-28, para eventual aquisição de café orgânico, açúcar
orgânico, café superior e de açúcar cristal, destinados ao abastecimento da Seção de Copa
deste E. TRT. Data de assinatura: 03/06/19. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 40.280,00.
Detalhamento do objeto, valores unitários e quantitativos podem ser consultados em
http://portal.trt15.jus.br/acessar-as-atas-de-registro-de-precos-a-partir-de-2008-

Ata nº 034/19, referente ao Processo de Compra nº 0135/2019, Pregão
Eletrônico, firmada entre este E. Tribunal e TERRÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES -
EIRELI, CNPJ 64.088.214/0001-44, para eventual aquisição de café orgânico, açúcar
orgânico, café superior e de açúcar cristal, destinados ao abastecimento da Seção de Copa
deste E. TRT. Data de assinatura: 03/06/19. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 7.400,00.
Detalhamento do objeto, valores unitários e quantitativos podem ser consultados em
http://portal.trt15.jus.br/acessar-as-atas-de-registro-de-precos-a-partir-de-2008-

ANA SÍLVIA DAMASCENO CARDOSO BUSON
Secretária da Administração

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata Registro de Preços PE Nº 2/2019. PROAD: 57.704/2017; Registrador: Tribunal
Regional do Trabalho da 19ª Região, CNPJ nº. 35.734.318/0001-80; Registrada: ARIADNER
DA SILVA MESSIAS, CNPJ 27.204.689/0001-22; Objeto: futura e eventual aquisição de
material para manutenção predial; Valor total: R$ 584,20; Vigência: 12 meses, não
podendo ser prorrogada, a contar de sua assinatura; Assinatura: 20/05/2019; Des. José
Marcelo Vieira de Araujo, Vice-Presidente no exercício da Presidência do TRT da 19ª
Região, pelo Registrador e a Sra. Ariadner da Silva Messias, pela Registrada. A ata está
disponível no site: http://www.trt19.jus.br; Informações: tel.: (82) 2121-8182.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata Registro de Preços PE Nº. 02/2019. PROAD: 57.704/2017; Registrador: Tribunal
Regional do Trabalho da 19ª Região, CNPJ nº. 35.734.318/0001-80; Registrada: TROVO
COMERCIAL ELETRICA LTDA, CNPJ 16.500.873/0001-01; Objeto: futura e eventual aquisição
de material para manutenção predial; Valor total: R$ 123.615,24; Vigência: 12 meses, não
podendo ser prorrogada, a contar de sua assinatura; Assinatura: 20/05/2019; Des. José
Marcelo Vieira de Araujo, Vice-Presidente no exercício da Presidência do TRT da 19ª
Região, pelo Registrador e o Sr. Heraldo Vilas Boas Trovo, pela Registrada. A ata está
disponível no site: http://www.trt19.jus.br; Informações: tel.: (82) 2121-8182.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata Registro de Preços PE Nº. 02/2019. PROAD: 57.704/2017; Registrador: Tribunal
Regional do Trabalho da 19ª Região, CNPJ nº. 35.734.318/0001-80; Registrada: PLAST
GOLDEN COMERCIO DE EMBALAGENS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ 09.382.346/0001-76;
Objeto: futura e eventual aquisição de material para manutenção predial; Valor total: R$
1.059,00; Vigência: 12 meses, não podendo ser prorrogada, a contar de sua assinatura;
Assinatura: 20/05/2019; Des. José Marcelo Vieira de Araujo, Vice-Presidente no exercício da
Presidência do TRT da 19ª Região, pelo Registrador e o Sr. Sérgio Spúrio, pela Registrada.
A ata está disponível no site: http://www.trt19.jus.br; Informações: tel.: (82) 2121-8182.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº. 823/2016; Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato TRT 19ª AJA 015/2016;
Contratante: TRT da 19ª Região; CNPJ: 35.734.318/0001-80; Contratada: GIBBOR
PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES DE EDITAIS LTDA - EPP; CNPJ: 18.876.112/0001-76; Objeto:
prorrogar a vigência do presente ajuste por 12 (doze) meses, com termo inicial em
05/05/2019; Base Legal: art. 57,II, da Lei 8.666/93 e demais normas legais aplicáveis à
espécie; Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho nº. 02.122.0571.4256.0027, PTRes
107722; Natureza da Despesa 3390.39 e Nota de Empenho n. 2019NE000365 ( Reforça da
Nota 2019NE000055), emitida em 02/05/2019; Assinatura: 03/05/2019; Signatários: Desa.
Anne Helena Fischer Inojosa, Presidente do TRT 19ª Região e o Sr. Alexandre da Silva
Bandetini, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº. 46.277/2014; Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato TRT 19ª AJA 017/2015;
Contratante: TRT da 19ª Região; CNPJ: 35.734.318/0001-80; Contratada: MAN U T ÉC N I C A
MANUTENÇÃO LTDA.; CNPJ: 03.758.809/0001-75; Objeto: prorrogar a vigência do contrato
por 12 meses, com efeito a contar de 01/06/2019; Base Legal: Leis nºs. 10.520/2002 e
8.666/93; Decretos nºs. 5.450/05 e demais normas de direito aplicáveis à espécie; Dotação
Orçamentária: Programa de Trabalho nº. 02.122.0571.4256.00027,PTRes n. 107722,
Natureza da Despesa 339039 e 339092 e Nota de Empenho: 2019NE000335, de
12/04/2019 e n. 2019NE000342, de 22/04/2019 (Reforço da Nota de Empenho
2019NE000102); Assinatura: 23/04/2019; Signatários: Desa. Anne Helena Fischer Inojosa,
Presidente do TRT 19ª Região e o Sr. Reinaldo Ferreira Costa Carvalho, pela contratada.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2019

PROAD 06.987/2018;
O Tribunal Regional do Trabalho do 19ª Região, através de seu Pregoeiro

designado pela PORTARIA Nº. 226/2019/GP/TRT 19ª, de 11 de abril de 2019, torna público
que julgou vencedor do pregão em epígrafe, que tem por objeto a aquisição de uniformes
táticos para os agentes de segurança do TRT 19ª Região, a empresa: RIDE COMERCIO
LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 04.570.219/0001-87, com o valor de R$ 48.341,98.

VALTER MELO DA SILVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2019

PROAD 00.931/2019;
O Tribunal Regional do Trabalho do 19ª Região, através de seu Pregoeiro

designado pela PORTARIA Nº. 160/2019/GP/TRT 19ª, de 20 de março de 2019, torna
público que julgou vencedor do pregão em epígrafe, que tem por objeto a aquisição de
aparelhos de ar condicionado tipo split e janela e cortinas de ar para substituição,
reposição de reserva técnica e nova VT de Coruripe, as empresas: M&A DISTRIBUIDORA E
LOGÍSTICA LTDA - CNPJ: 07.142.065/0001-10, com o valor de R$ 297.430,39, para os itens
1 e 2; BRASUMIX EIRELI - CNPJ: 28.314.084/0001-57, com o valor de R$ 158.603,63, para
os itens 4, 5 e 6; JLM DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ:
27.602.029/0001-08, com o valor de R$ 225.465,35, para o item 7; ES COMERCIO DE
ELETRODOMESTICOS LTDA - CNPJ: 30.180.944/0001-59, com o valor de R$ 147.400,00, para
os itens 8 e 8; MEGA COMERCIAL E AMBIENTAL EIRELI - CNPJ: 20.165.964/0001-05, com o
valor de R$ 11.185,40, para o item 10. O item 3 foi cancelado na aceitação, pois as
propostas apresentadas não atenderam as especificações do EDITAL.

VALTER MELO DA SILVA

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 21ª REGIÃO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
Proad 1784/2019. , publicada no D.O.U de 15/05/2019 . Objeto: Aquisição de refil dos
elementos filtrantes com garantia mínima de 12 (doze) meses, para purificador de água em
uso deste Tribunal. Novo Edital: 05/06/2019 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00.
Endereço: Av. Capitao Mor Gouveia, 1738 - Lagoa Nova Lagoa Nova - NATAL - RNEntrega
das Propostas: a partir de 05/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 17/06/2019, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LIEGE GOMES MACHADO DE MELO
Pregoeira

(SIDEC - 04/06/2019) 080021-00001-2019NE000021

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. 6.997/2015. Contratante: TRT da 24ª Região, CNPJ nº 37.115.409/0001-63.
Contratada: Oi S.A., CNPJ nº 76.535.764/0001-43. Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº
09/2016. Objeto: prorrogar o prazo de vigência do contrato por 20 meses, a contar de
11.07.2019 e ajustar o valor da contratação de acordo com novos Planos Básicos de
Serviços, homologados pela Agência Nacional de Telecomunicações - ANATEL. Fundamento
legal: arts. 57, II e 65, II, d, c/c como § 5°, todos da Lei nº 8.666/93. Valor global estimado:
R$ 35.891,00. Prog. Trab. 02.122.0571.4256.0054. ND 3.3.90.39.58. 2019NE000532. Data
assinatura: 05.06.2019.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º TA contrato 7259719. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção
Judiciária da Bahia (Dr. Dirley da Cunha Júnior). CONTRATADA: CASTELL ENGENHARIA
EIRELI. (Sr. Wilson da Silva Castelo Branco Júnior), CNPJ/MF 09.516.788/0001-68. OBJETO:
Acréscimo, supressão e prorrogação. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e PAe 0005953-
91.2018.4.01.8004-JFBA. Ass. em 04/06/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2019 - UASG 90012

Processo: 5611462019. Objeto: RP para aquisição de açúcar. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 05/06/2019 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Av. Ulysses
Guimaraes, 2799 - Cab Centro Administrativo, Sussuarana - Salvador/BA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90012-5-00027-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 05/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

SOLONEY LOPES VALOIS
Pregoeiro

(SIASGnet - 04/06/2019) 90012-00001-2019NE000049